
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  196  DEL  11  AGOSTO  2011 
 
 
 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2011 – VARIAZIONE DI BILANCIO N. 2 – 
APPROVAZIONE. 
 

 
 
L’anno DUEMILAUNDICI e questo giorno UNDICI  del mese di AGOSTO alle ore 11:00 nella 
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge. 
Presiede la seduta il Rag. FRANCO BALDACCINI nella sua qualità di VICE SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i signori: 

 presenti assenti 

1) Dott.ssa Roberta MARCHI Sindaco  X 

2) Rag. Franco BALDACCINI Vice Sindaco X  

3) Dr. Francesco CONFORTI Assessore anziano X  

4) Marino ANGELI Assessore X  

5) Stefano CIRRITO Assessore X  

6) Silvia CORRADINI Assessore  X 

7) Roberto FRANCHINI Assessore  X 

8) Dott.ssa Oria MECHELLI Assessore  X 

 
Assiste il Segretario Generale Dr. Claudio SBRAGIA incaricato della redazione del presente 
verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame 
dell’argomento indicato in oggetto. 

                                                               
 
 



                                                            LA GIUNTA COMUNALE  
 

PREMESSO che: 
- con deliberazione Consiglio Comunale n. 19 del 28.03.11, esecutiva, è stato approvato il piano 

delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari; 
- con deliberazione Consiglio Comunale n. 20 del 28.03.11, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato l’elenco annuale e il Piano triennale delle OO.PP. 2011-2013; 
- con deliberazione Consiglio Comunale n. 21 del 28.03.11, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2011, il Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale e 
programmatica 2011-2013; 

- con deliberazione Consiglio Comunale n. 59 del 03.08.11: 
1. sono state approvate le stime redatte dalla terna di professionisti presentate in data 25.07.11 

prot. n. 17469 “Stima casa colonica con resede via Fiorentina” e n. 17476 “Stima Magazzino 
comunale di via Rocconi”; 

2. è stata modificata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 28.03.11 limitatamente 
l’allegato A, punti 1 e 2 in merito ai nuovi prezzi di stima come da nuova tabella allegato 
“A”, riconfermando tutto quanto già indicato nella Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 
28.03.11 ad eccezione della tabella di cui al punto 2; 

3. si è stabilito che l’opportuna variazione di bilancio venisse predisposta successivamente sulla 
base di esplicito parere dei revisori contabili; 

4. si è ribadita la necessità che l’introito delle alienazioni sia prioritariamente destinato al ripiano 
della quota 2011 del disavanzo di amministrazione 2010; 

 
RITENUTO doversi conseguentemente apportare al bilancio di previsione 2011 le debite variazioni 
così come meglio evidenziato nell’allegato “A” facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
VISTO  che le risultanze della presente variazione non alterano il rispetto del Patto di Stabilità  
interno 2011 - 2013; 
 
VISTO  l'art. 175, comma 3, del D. Lgs. 267/00, il quale dispone che il termine ultimo per poter 
effettuare variazioni al Bilancio d'esercizio è stabilito nel 30 novembre di ogni anno; 
 
VISTO  l'art. 175, comma 4, del D. Lgs. 267/00, in considerazione che occorre procedere in via 
d'urgenza, all'effettuazione della presente variazione di bilancio; 
 
VISTO  l'art. 42, comma 4 del D. Lgs. 267/00 per quanto concerne l'adozione di atti in via d'urgenza 
da parte della Giunta Comunale da sotto porre a successiva ratifica del Consiglio Comunale nei 
sessanta giorni successivi a pena di decadenza; 
 
VISTO  l’allegato parere rilasciato dal Collegio dei Revisori dei Conti (allegato “B”); 
 
VISTO  il D. Lgs. 12/04/06, n. 170;  
 
VISTO  il vigente Regolamento di contabilità;  
 
VISTI  gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Dirigente Servizi Finanziari, espressi 
ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/00;  
 
VISTO  l'allegato parere, reso dal Segretario Generale in ordine alla legalità del presente atto, 
espresso in ottemperanza alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 02/02/10;  



 
STANTE L'URGENZA  di provvedere se ne propone l'immediata esecutività con successiva e 
separata votazione;  
 
CON VOTI UNANIMI  palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA  
 
 

1. Di approvare le modifiche apportate agli stanziamenti dei documenti programmatici di 
bilancio per l'esercizio finanziario 2010 e 2012 - 2013 riepilogate nei prospetti allegati e 
costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Di dare atto che la presente variazione determina una modifica del Piano delle Opere 

Pubbliche 2011/2013 e del Piano degli Investimenti riferito al medesimo arco temporale. 
 

3. Di dare atto altresì, che le risultanze della presente variazione non alterano il rispetto del  
Patto  di Stabilità interno 2011 – 2013. 

 
4. Di assicurare il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri stabiliti in bilancio 

secondo il disposto dell'art. 193 del D. Lgs. 267/00. 
 

5. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell'art. 175 comma 4 del D. Lgs. 167/00 le 
variazioni di bilancio oggetto del presente provvedimento dovranno essere ratificate, a pena 
di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i 60 giorni seguenti. 

 
6. Di trasmettere a cura dell'A.O. Finanze e Bilancio copia del presente provvedimento al 

Tesoriere Comunale. 
 

7. Di trasmettere a cura del Servizio Affari Generali copia del presente provvedimento alle 
determinazioni di tutti i Dirigenti competenti. 

 
8. Di dichiarare, vista l'urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di 

votazione separata dall'esito UNANIME, l'immediata eseguibilità dell'atto ai sensi dell'art. 
134, comma 4° del D. Lgs. n. 267/00. 

 


